Протокол

заседания Координационного  Совета

от 10.07.2013 г. № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Коробчук Г.Л., Горских О.В., Камалетдинова З.С., Климович О.В., Мартынова М.В., Сафиуллина Е.Ш., Исматуллоев С.И, Крайсман И.В., Зулпукаров Т.Ж., Орунгожин У.К., Хамроев Х.У., Покровская Е.М., Фарзалиев Ф.М., Гузеева А.В.
На заседание приглашены члены Координационного Совета, координаторы Центров этнокультурного образования и представители национально-культурных автономий.
СЛУШАЛИ:
Доклады:

1. Старшего научного сотрудника ОГБУ «РЦРО» З.С. Камалетдиновой «Задачи развития этнокультурной составляющей в общеобразовательной системе Томской области».

2. Старшего научного сотрудника ОГБУ «РЦРО» О.В. Горских «Опыт и перспективы выстраивания взаимодействия Регионального центра развития образования с национально-культурными автономиями, учреждениями образования и культуры в социокультурном пространстве города Томска»

ОБСУЖДАЛИ:
1. Основные задачи развития этнокультурного образования в Томской области.

2. Проведение курсов и семинаров для учителей, осуществляющих обучение детей мигрантов русскому языку. Вопросы организации обучения русскому языку  детей мигрантов.

3. Основные направления работы Центров этнокультурного образования.
4. Совместные проекты учреждений образования, вузов и национально-культурных автономий.

5. Содержание сборника «Школа – территория толерантности».
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проведение серии мероприятий образовательно-просветительского характера учреждений образования, Центров этнокультурного образования, вузов с национально-культурными автономиями.
2. Создать проектно-творческие группы для проведения мероприятий просветительского характера по популяризации национальных культур и традиций в полиэтническом регионе.

3. Продолжать взаимодействие ОГБУ «РЦРО» с вузами и национально-культурными автономиями по вопросам развития этнокультурного образования.

4. Утвердить содержание сборника методических разработок «Школа – территория толерантности».
Секретарь Координационного Совета
                 О.В. Горских